



cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>

Pregão Eletrônico 16/20233 mensagens

adriana drummond barboza de almeida <adrianadrummond26@gmail.com>
Para: CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br>

4 de julho de 2023 às 12:03

Bom dia Sr Pregoeiro

1º Gostaria de saber sobre a planilha de custos e formação de preços solicitada juntamente com a proposta vencedora:

"10.1.2. apresentar a planilha de custos e formação de preços, devidamente ajustada ao lance vencedor, em conformidade com o modelo anexo a este Edital;"
Não tem modelo no edital.

2º Todas as empresas precisam apresentar a planilha ou somente aquelas que ganharem com motoristas e combustível inclusos?

Agradeço

Adriana Drummond
Lokal Rent a Car Eireli
(86) 3214-4050
(86) 98124-2938

CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br>
Para: adriana drummond barboza de almeida <adrianadrummond26@gmail.com>

4 de julho de 2023 às 13:53

Recebido.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br>
Para: adriana drummond barboza de almeida <adrianadrummond26@gmail.com>

6 de julho de 2023 às 14:37

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo(a), informamos que foi publicado esclarecimento com o assunto da sua solicitação referente ao Pregão Eletrônico nº 16/2023. A resposta foi publicada na data de **06/07/2023 14:35:13**.

Segue abaixo link para consultar o pedido de esclarecimento. Basta copiar e colar o link no seu navegador ou clicar diretamente nele para acessá-lo e em seguida clicar na resposta ao pedido de esclarecimento.

<http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/aviso1.asp?prgCod=1144147&Origem=Avisos&Tipo=E>

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO

Atenciosamente,

Coordenadoria de Compras e Licitações
Fone: **(86) 3215-5924**

Em ter., 4 de jul. de 2023 às 12:04, adriana drummond barboza de almeida <adrianadrummond26@gmail.com> escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**Esclarecimento** 06/07/2023 14:35:13

Bom dia Sr Pregoeiro 1º Gostaria de saber sobre a planilha de custos e formação de preços solicitada juntamente com a proposta vencedora: "10.1.2. apresentar a planilha de custos e formação de preços, devidamente ajustada ao lance vencedor, em conformidade com o modelo anexo a este Edital;" Não tem modelo no edital. 2º Todas as empresas precisam apresentar a planilha ou somente aquelas que ganharem com motoristas e combustível inclusos? Agradeço Adriana Drummond Lokal Rent a Car Eireli (86) 3214-4050 (86) 98124-2938

Fechar

**Resposta 06/07/2023 14:26:58**

Informamos que a exigência para tal item é válida e é possível de atendimento para a maioria dos veículos disponíveis no mercado, não estamos pedindo altura máxima e sim a mínima levando em consideração a utilização dos veículos. Para acessar a versão em PDF, basta copiar e colar o link a seguir: https://ufpi.br/arquivos_download/arquivos/CCL/2023-AVISOS-ESCLARECIMENTOS-IMPUGNA%C3%87%C3%83O/escalrecimentos_preg%C3%A3o_16-2023_CS_BRASIL_3.pdf

Fechar